CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JUCA CEARENSE (PSB)

MOÇÃO Nº /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

inciso X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara Municipal

e enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO ao Pastor Paulo de

Souza Reis, por ocasião da homegem ao dia do pastor, conforme justificativa em anexo.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em

epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 05 de maio  de 2022.

Juca Cearense (PSB)

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JUCA CEARENSE (PSB)

JUSTIFICATIVA

Esta Sessão Solene é para homenagear todos os pastores, que de forma direta e idireta

lutam diariamente para salvar vidas para DEUS.

Cresceu em uma familia de agricultores e aos 12 anos o evangelho brilhou em sua vida,

o inicio da sua vida ministerial e deu na cidade de CARIACICA, foi consagrado a pastor

pelo saudoso Pr. Elias de Souza ferreira no ano de 2015 pela convenção CADEESO que

hoje faz parte de sua comissão de missões e também foi nomeado a secretário de

missões pela CGADB ( convensão geral das assembleias de DEUS do BRASIL) hoje

tem base missionária no ESTADO de PERNAMBUCO e aqui no estado do Espirito Santo

nas cidades de CARIACICA, ARACRUZ, VIANA, IÚNA E LARANJA DA TERRA.

Por essa razão, nesse dia tão especial, homenageamos os pastores em especial o pastor

Paulo de Souza Reis Assim, é devida e mais do que merecida, por todo o exposto, a

honraria ora proposta por  este parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de janeiro de 2022.

Juca Cearense (psb)

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-05-05T15:15:22-0300